SV1, SV2X/3X, SV24/34
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Artikel- u. Bestellangaben: z.B. SV130025, abblasend bei 6 bar
= Sicherheitsventil, Messing, Dichtung: FKM, Anschlußgröße G 1"
Ordering example: e.G. SV130025, blowing-of at 6 bar
= Safety valve, brass, sealing: FKM, connection size G 1"
4. + 5. Stelle
Dichtung
3. Stelle
Gehäusewerkstoffe
1. + 2. Stelle
Produkt
7. + 8. Stelle
Anschlußgröße
0 = ohneSV =
Sicherheitsventil
1 = Messing
3 = Edelstahl
21 = G ¼
22 = G ⅜
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
6. Stelle
Zusatzausstattung
30 = FKM
Achtung !
Der Abblasedruck muß im Bestelltext
angegeben werden.
4. + 5. Digit
sealing
3. Digit
Body material
1. + 2. Digit
Product
7. + 8. Digit
Entrance port
0 = no optionsSV =
Safety valve
1 = brass
3 = stainless steel
21 = G ¼
22 = G ⅜
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
6. Digit
Options
30 = FKM
Attention !
Blowing-out pressure has to be men-
tioned in your order
Abmessungen / Dimension
für Ventile mit Gehäuse aus Messing (G¼" - G1") / for valves body made of brass (G¼" - G1")
Anschluss /
connection
Druckbereich /
pressure
range
H h SW d
0
m

Artikel- u. Bestellangaben: z.B. SV220025, abblasend bei 6 bar
= Sicherheitsventil, Rotguß, für Dampf, Luft und Gase, Eintrittsmuffe G 1"
Ordering example: e.G. SV220025, blowing-of at 6 bar
= Safety valve, bronze, for steam, air and gases, entrance port G 1"
4. - 6. Stelle
Ausführung
3. Stelle
Gehäusewerkstoffe
1. + 2. Stelle
Produkt
9. + 10. Stelle
Zusatzausstattung
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
SV =
Sicherheitsventil
2 = Rotguß /L =  Lüftehebel
7. + 8. Stelle
Eintrittszapfen
100 = für Dampf, Luft und
Gase
200 = für neutrale
Flüssigkeiten
Achtung !
Der Abblasedruck muß im Bestelltext angegeben werden.
4. - 6. Digit
Version
3. Digit
Body material
1. + 2. Digit
Product
9. + 10. Digit
Options
23 =  G 1/2
24 =  G 3/4
25 =  G 1
26 =  G 11/4
SV =
Safety valve
2 = Bronze /L =  ventilation lever
7. + 8. Digit
Entrance port
100 = for steam, air and
gases
200 = for neutral liquids
Attention !
Blow-out pressure has to be mentioned in your order
G
E
G
A
L M H H1 H2 D
1/2 1 40 30 77 91 103 15,8
3/4 11/4 43 39 138 158 173 18,0
1 11/2 50 45 178 192 207 23,0
11/4 2 61 55 241 264 277 30,0
SV2200xx / SV2100xx
Abmessungen / Dimension

Artikel- u. Bestellangaben: z.B. SV320025, abblasend bei 6 bar
= Sicherheitsventil, Edelstahl, für Dampf, Luft und Gase, Eintrittsmuffe G 1"
Ordering example: e.G. SV320025, blowing-of at 6 bar
= Safety valve, stainless steel, for steam, air and gases, entrance port G 1"
4. - 6. Stelle
Ausführung
3. Stelle
Gehäusewerkstoffe
1. + 2. Stelle
Produkt
9. + 10. Stelle
Zusatzausstattungen
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 1¼
SV =
Sicherheitsventil
3 = Edelstahl /L = Lüftehebel
7. + 8. Stelle
Eintrittszapfen
100 = für Dampf, Luft und
Gase
200 = für neutrale
Flüssigkeiten
Achtung !
Der Abblasedruck muß im Bestelltext angegeben werden.
4. - 6. Digit
Version
3. Digit
Body material
1. + 2. Digit
Product
9. + 10. Digit
Options
23 =  G 1/2
24 =  G 3/4
25 =  G 1
26 =  G 1¼
SV =
Safety valve
3 = stainless steel /L = ventilation lever
7. + 8. Digit
Entrance port
10 = for steam, air and
gases
20 = for neutral liquids
Attention !
Blow-out pressure has to be mentioned in your order
SV3200xx / SV3100xx
Abmessungen / Dimension
D
GE GA L M H H1 H2 SV3100xx SV3200xx
½ 1 40 30 75 91 110 15 11,5
¾ 1¼ 43 39 140 158 180 15 15
1 1½ 50 45 175 192 211 20 20
1¼ 2 61 55 240 264 300 28 28
Art. SV - Seite 3/3

Artikel- u. Bestellangaben: z.B. SV241025, abblasend bei 6 bar
= Sicherheitsventil, Rotguß, für brennbare und giftige Flüssigkeiten, Eintrittsmuffe G 1"
Ordering example: e.G. SV241025, blowing-of at 6 bar
= Safety valve, bronze, for infl amable and poisonous liquids, entrance port G 1"
4. - 6. Stelle
Ausführung
3. Stelle
Gehäusewerkstoffe
1. + 2. Stelle
Produkt
9. + 10. Stelle
Zusatzausstattungen
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
SV =
Sicherheitsventil
2 = Rotguß /L =  Lüftehebel
7. + 8. Stelle
Eintrittszapfen
410 = für brennbare und
giftige Flüssigkeiten
420 = brennbare und
giftige Gase,
Dämpfe und Luft
Achtung !
Der Abblasedruck muß im Bestelltext angegeben werden.
4. - 6. Digit
Version
3. Digit
Body material
1. + 2. Digit
Product
9. + 10. Digit
Options
23 =  G 1/2
24 =  G 3/4
25 =  G 1
26 =  G 11/4
SV =
Safety valve
2 = Bronze /L =  ventilation lever
7. + 8. Digit
Entrance port
410 = for infl amable and
poisonous liquids
420 = for infl amable and
poisonous steam,
air and gases
Attention !
Blow-out pressure has to be mentioned in your order
SV2410xx / SV2420xx
Abmessungen / Dimension
G G1 L H H1 h SW1 SW2 d0
½" 1" 40 75 91 30 30 40 15,8
¾" 1¼" 43 140 158 39 36 50 18

Artikel- u. Bestellangaben: z.B. SV341025, abblasend bei 6 bar
= Sicherheitsventil, Edelstahl, für brennbare und giftige Flüssigheiten, Eintrittsmuffe G 1"
Ordering example: e.G. SV341025, blowing-of at 6 bar
= Safety valve, stainless steel, for infl amable and poisonous liquids, entrance port G 1"
4. - 6. Stelle
Ausführung
3. Stelle
Gehäusewerkstoffe
1. + 2. Stelle
Produkt
9. + 10. Stelle
Zusatzausstattungen
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 =  G 1¼
SV =
Sicherheitsventil
3 = Edelstahl /L = Lüftehebel
7. + 8. Stelle
Eintrittszapfen
410 = für brennbare und
giftige Flüssigkeiten
420 = brennbare und
giftige Gase,
Dämpfe und Luft
Achtung !
Der Abblasedruck muß im Bestelltext angegeben werden.
4. - 6. Digit
Version
3. Digit
Body material
1. + 2. Digit
Product
9. + 10. Digit
Options
23 =  G 1/2
24 =  G 3/4
25 =  G 1
26 =  G 1¼
SV =
Safety valve
3 = stainless steel /L =  ventilation lever
7. + 8. Digit
Entrance port
410 = for infl amable and
poisonous liquids
420 = for infl amable and
poisonous steam,
air and gases